

# Amber Cowboys Wolgast



BDS-Mitgliedergruppe Western #100057 des Sportschützenverein Wolgast 1990 e.V.

#### Offene Vereinsmeisterschaft im BDS-Westernschießen

#### 30. Wolgaster Westernschießen

### **★WINTER RANGE 2023★**

#### **AUSSCHREIBUNG**

OVM im BDS-Westernschießen am

Sonnabend, 25.02.2023

Schießanlage Tannenkamp in Wolgast M-V \* Route: 54°04'11.3"N 13°46'11.3"E

Maximale Teilnehmerzahl: 30

Wir bieten an: 4 Stages \* Main Match (40 Schuss Revolver, 40 Schuss Rifle, 16+ Schuss Schrot)

in den Disziplinen 1890 | 1880 | 1870

Anmeldeschluss: Mittwoch, 22.02.2023

Ablauf: ab 8.00 Uhr Treffpunkt Schießanlage Tannenkamp

8.30 Uhr Begrüßung / Match- und Stagebriefing

9.00 Uhr Beginn Main Match

ca. 12.00 Uhr Mittagspause

13.00 Uhr Weiterführung Main Match

16.00 Uhr Siegerehrung

Startgeld: 4 Stages Mainmatch Western 20,00 EUR

Main Match: Es werden die im Sporthandbuch beschriebenen Disziplinen angeboten.

Aus zeitlichen Gründen kann jeder Teilnehmer nur in einer Disziplin

starten!

Disziplinen: 1890 (Overall-Wertung)

1880 BP & 1880 NC (Overall-Wertung)

1870

Waffen & Munition: entspr. BDS-Sporthandbuch Teil Western

Outfit: Westernkleidung entspr. BDS-Sporthandbuch Teil Western

Sicherheit: Das Tragen von Gehör- und Augenschutz auf dem Schießstand ist Pflicht

für alle Teilnehmer und Gäste! Während des Wettkampfes besteht für alle Teilnehmer **absolutes Alkoholverbot**! Verstöße hiergegen werden

mit sofortiger Disqualifikation geahndet.



## Amber Cowboys Wolgast



### BDS-Mitgliedergruppe Western #100057 des Sportschützenverein Wolgast 1990 e.V.

Waffentragebereich: Das umfriedete Schießstandgelände des SSV Wolgast e.V. ist

Waffentragebereich. Der 50 m KK-Stand (Sanitärräume, Vereinszimmer)

ist vom Waffentragebereich ausdrücklich ausgenommen.

Ehrung: Jeder Teilnehmer erhält eine Urkunde.

Gäste: Sind herzlich willkommen. Achtung! Zuschauer beim Schießen müssen

aus Sicherheitsgründen einen Gehör- und Augenschutz tragen! Ohne

Schutz ist das Betreten des Schießstandes nicht möglich!

Lagern: Übernachtungen finden nicht statt.

1-Tagesveranstaltung!

Essen & Trinken: Wird während des gesamten Veranstaltungstages angeboten (nicht im

Startgeld enthalten). Bitte bei der Anmeldung vermerken.

Hausordnung: Jeder Teilnehmer und Gast ist damit einverstanden und erkennt mit der

Anmeldung an, dass die Veranstalter und deren Repräsentanten für jedwede Form von Schäden oder Verletzungen nicht zur Verantwortung gezogen werden können, soweit diese nicht auf Vorsatz beruhen. Jeder Schütze ist für seine Ausrüstung und jeden abgegebenen Schuss selbst

verantwortlich!

Wir wünschen allen Teilnehmern ein spannendes und abwechslungsreiches Match.

Match Director Range Master "Slicky Bone" "Black Hardy Cooking"

Uwe Schotte Hartmut Scheider